
PREFEITURA DE 

DE MÃOS DADAS COM VOCÊ 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE ALTERAÇÃO COM ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 2023.06.02.1-PE 

A Pregoeira Oficial do Município de Horizonte/CE comunica aos interessados a ALTERAÇÃO do 
Edital do PREGÃO ELETRÔNICO N.° 2023.06.02.1-PE, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA 'ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, 
DESINSTAI:AÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR-
CONDICIONADOS, BEM.COMO•EIKABARTAÇA0 pEI'MdC7-PILANO DE MANUTENÇÃO E 
CONTROLE DOS CONDICIONADORES DE AR, TARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETAIIIASI,D0 'MUNICÍPIO DE HORIZONTE; CONFORME PORTARIA DO 
MINISTÉRIO DA SAUDE'N,°'3'.523, PE-28/08/1998,INCLUINDO MATERIAIS DE LIMPEZA, 
FORNECIMENTO E REPOSIÇÃO DE-PEÇAS:Fickr4cado o 4bitrein 87.1, alinea "a" e subitem 
8.7.2 alínea 4a" dõ edital, bem compo'-anexqlk Termo-de Referência, ?-subitem 6.7.1, alínea "a" 
subitem 6.7.2'alinea "aP,Em virtude das modificações Of6adidis,no Edital, fica ADIADO. 0 prazo de 
cadastramento das Callas Propostas e abertura para andisqdakpkopósZas seri, até As 081130m1n do dia 24 
de julho de 2923, com abertura para análise das  g,,s 08h30min. A integra do Edital retificado e 
demais informações poderão ser obtidas -i not endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, 
www.horizonte.ce.gov.br e www.tce:ce.gpv.br„ a paffir''cla dAta*dresta publicação. Horizonte/CE, 07 
de julho e 2023. Francisca Jorangela Barbosa),Almeida,•2' PregOeira Oficial. 

4,

A SR PUBLICA.'bb,D4 io DE JULHO i?E 2023, 
NOS VEiCULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS: 

1" ..........gp i , 1 •• - l• 1.,-- --. -' ' 1, t• . 1 - 
.. 

1 %,!1--;!;-;-i• --,• ' 

' - Sitio da-PMH:-www:horizonie:ce.gov:br
I'l 

I,

' Stio d'O'ITCEEWW-W:fée.ce:goV,br,
% ,•,—.. 

- Imprensa Oficial do 1‘47cipio:DOM 

,• 1 • 
pimpya,5 Governamentais-- OMPRÁSNET: WW- Ws:compraspet4ov. r 

''' ''• `,,,, Jornal de Grande Circulavdo:0 povo
DOU; Diário Oficial da Unido 

•,P DOE: Diário Oficiai do Estadp,, 

, o' t, • • 

HoJizOnte/CE 07 de julho-k2023. 

rancis 

• 

e arb 
regoeira 1 ficial 

Av. Presidosita Castalo Bronco. re MOO. Contra. CEP - -WA CHP.k 21555.1 9610001 44 ØMO 6-60(30 1 illE) SSM-6001 

filetata arvutura 111.1i ...:111 0 110i tatengeke @CV 



g!te.4 

ULL-0 

ocs-,44 • 
tkzej,•9 

'Rn213.4 g 

.v. t9V 

S vglIs 
d mw g,

o 

s c-8• 
di

' 4 W -•gE 

V-mf.11 0
o 

di

F.i;tt& 

liw2g 

tvi t g1, 6 

g§t¡Ii4. 
zip.22.1t 

o • 14 

k)SiX 

lá F 1. 

1 121 

°ARIEE 
rs .4..D 

cootoom,;m000., 
.13 = mz- oa w -

wtrcEEN3 R 
0 0 Ece "E w, 0•=o(00N2*- 1' 
o• e 4) ,-,13,4/mtr. 
013."EM - w ac c.c 

vs - .0.69 1! 0 —8 
.000m-1,2122,1110 

OCiv *Oil 0 Iv 

250 
2co'air0 OØ iz,cc , mo 

tt-1. 4)0.44.4, z Arr u•-• 
0 It.' -11,>. ,§ E 
-8 -0 0 •0= 42 ,10
A„,, 0 

p41-2.1S10.88.:Ig,g4 1. 

co-,01a 0-m'Ltct °
u_ 0 (0002:00 ,m 

iVai!ta 
'1-'‘‘.16mg 

D cli-acv c.V Oc 

U 0  0:1 OS 0 

Cl.r4  o k-

V TS 
6 -4°e 130 01.= 

" .a.get g 00 15

ds .'Ag 6,14 vioric"S 2. • < •t1 C *,

C  1:3 2:186 a fa.ft, 
—...0 

W213.(N:Vg:: 
.m .=04 1,NO2 m-

al :--"et a--tricsct 
4 al {es Tio

•60-70:204.2,A0t02 
./ 
c.mva.Sts o 
mg-m - zo'E444 

41,90'0641 =m2 

°t..0 0.00 
m00 

gOt -00176.00:2, 

' e. "3"z3 Z Egoc:111 .-i 

i&S 
oz,E „, p•ep cao

ARWAWAN 
giiPiirri 

11111111111 
MSAMSSAM 

- 0E fl,.4 I.

10I114 417
sap001! 

inPf0.6:20 
4gN24,4'; 
¡Rag- ;Id 

1111111 
:Ara 

NOR 

or-§0.gpR 
-9;0 $

!It ilia! thA 
Mg (WM 

2.0411ERP 

hOding 

41111111i ut 88L 

c.3 

26g-At 

V 5f,E4 
-ZVI° 

.5 1 :ax :2 tdo 

4a2V§.44.

2g2 
g5 -4 
°3 00 rgEs5 
198,32 

11QtR 2

t;g -ETL 

11- nR 

k *4 b5 
wm 

"1 

i g g 

Çbia 

o 

Do w 

O 

gW  O

r aS 
wu E. 
P.n.° 

ORP. 0,6u 

gro 
ma040 

di

hg!4 5
i8R;',¡g 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - SeOo 3 ISSN 1677-7069 Na 129, segunda-felra, 10 de jug.' 

AVISO DE INEXIGIBIUDADE DE UCITAÇÃO 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ferias Brito, 
em cumprimento do Termo de Ratificação procedido pelo Ordenador de Despesas da 
Secretaria Municipal de Educação, o Sr. Ailamer liberalino de Almeida Junior, faz publicar 
o extrato resumido do processo de inexigibIlidade de Licitação nu 2023.06.30.3. Objeto: 
Contrataçlo de Prestador de Serviços Advocaticlos para que patrocine demanda judicial 
visando h recuperado dos valores que deixaram de ser repassados ao Munidpio em face 
da liegel flange do 'valor mínimo anual por aluno (execução da ação de re 0050616-
27.1999.4.03.6100). Favorecida: Monteiro e Monteiro Advogados Associados, inscrita no 
CNPJ n 35542.6124)001/90. Valor Global Estimado: 9$ 11379.773,35 (onze milhões 
trezentos e setenta %nove mil setecentos e setenta e três reels e trinta e cinco centavos), 
proportional aos valores efetivamente recuperados para o MunicIplo, estimado no valor 
total de R$ 75.865.155,69 (setenta e cinco milhões oitocentos e sessenta e cinco mil cento 
e cinquenta e cinco reais e sessenta e nove centavos). R$ 0,15 (quinze centavos de real) 
para cada R$ 1,00 (um real) sobre a beneficio alcançado em decisão judicial, após o 
trânsito em julgado. Fundamento Legal: inciso II, do artigo 25 c/c com o incise Ill, do artigo 
13 da Lei Federal ng 8.666/93, bem como no Artigo 39-A da Lei na 8.906 de 04 de julho de 
1994 (Estatuto da OAB), Incluldo pela Lei 14.039/20. Declaração de inexigiblildade de 
Licitação emitida pela Comissio Permanente de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de 
Despesas da Secretaria Municipal de Educação. 

Ferias Brito/CE, 6 de Julho de 2023. 
ALJOMAR LIBERALINO DE ALMEIDA JUNIOR 

AVISO DE INEXIGIBIUDADE DE LICITAÇÃO 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ferias Brito, 
em cumprimento do Termo de Ratificgio procedido pelo Ordenador de Despesas da 
Secretaria Municipal de Educação, o Sr. Allomar Liberalino de Almeida Júnior, faz publicar 
o extrato resumido do processo de inexigibilidade de Licitação ng 2023.06.30.4. Objeto: 
Contratação de serviços técnicos especializados juddices para estudo, levantamento e 
propositura de demandas judiciais e/ou administrativas para o correto repasse ao Fundo 
de Participação dos Municfplos de todas as parcelas recebidas pole União Federal com o 
Imposto de Renda e o Imposto sobre Produtos Industrializados. Favorecida: Monteiro e 
Monteiro Advogados Associados, inscrita no CNPJ n 35342.612.0001/90. Valor Global 
Estimado: R$ 582.143,37 (quinhentos e oitenta e dois mil cento e quarenta e três reais e 
trinta e sete centavos), proportional aos valores efetivamente recuperados para o 
Municiplo, estimado no valor total de R$ 2.910.716,88 (dois milhões novecentos e dez mil 
setecentos e dezesseis reels e oitenta e eito centavos). R$ 0,20 (Write centavos de real) 
para cada R$ 1,00 (um real) sobre o beneficio alcançado em decisão judicial, epos o 
transito em julgado. Fundamento Legal: Incise II, do artigo 25 c/c com o Incise ill, do artigo 
13 da Lei Federal ng 8.666/93, bem como no Artigo 35-A da Lel rig 8.906 de 04 de julho de 
1994 (Estatuto da OAB), incluido pela Lei 14.039/20. Declaração de Inexigibilidade de 
Licitação emitida pela Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de 
Despesas da Secretaria Municipal de Educação. 

Fades Brito/CE, 6 de Julho de 2023. 
ALIOMAR LIBERALINO DE ALMEIDA JÚNIOR 

PREFEITUI1A MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 9/2023-SEPLAF 

Unidade Administrative: Secretaria Munidpal de Planejamento, Administração e 
Finanças • Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletr6nico 
Ng 009/2023-SEPIAF- Objeto:Registro de preços visando eventuais e futures aquisições de 
material gráfico para diversas secretaries do municiplo de Guaraciaba do Norte-CE- Local 
de Acesso ao Edital:Avenida Monsenhor Furtado, no 55, Centro, CEP:62.380-000 - 
Guaradaba do 
Norte/Cearthttps://bIlorg.br;https://www.portaimuniciplos.com.br/sistema/extemallcitac 

oes/procesio.asp7vEMP_CNP.1.07569205000131; https://municiplos-
ilcitacoes.tce.ce.gov.br- Funcionamento do dirgão: Segundo à Sexta de 08h is 12h e das 
13h is 15h- Local de Realização da Ucitação:https://bIlorg.br - Data de 
Abertura:21/07/2023 ..Horario:13H3OMIN-Pregoefro: Emanuel Fernando Ribeiro. 

Guaraciaba do Norte - CE, 7 de julho de 2023 
EMANUEL FERNANDO RIBEIRO 

Pregoeiro 

PRVEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 1023.06.02.1-PE 

A Pregoeira Oficial do Municfplo de Horizonte/CE comunica aos interessados a 
alteração do Edital do pregão Eletrônico Ng 2023.06.02.1-PE, publicado no DOU do die 21 
de junho de 2023, pág. 195. Seção 3, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
para prestação de serviço de instalaçao, desinstalação e manutenção preventive e corretiva 
de ar-condicionados, bpm como elaboração de PMOC - Plano de Manutenção e Controle 
dos Condicionadores de ar, para atender as necessidades das diversas Secretaries do 
Murilciplo de Horizonte, conforme Portada do Ministério da Saúde Ng 3.523, de 
28/08/1998, incluindo materials de limpeza, fornecimento e reposição de peças. Fica 
alterado a subltem 8j.1. alínea "a" e subitem 8.7.2 alínea "a" do edital, bem como o 
anexo I - Termo de Referência, o subitem 6.7.1, alínea "a" subitem 6.7.2 Winn "a". Em 
virtude das modificações procedidas no Edital, fica adiado. 0 prazo de cadastramento das 
Cartas Propostas e abertura para analise das propostas sera ate is 08h3Omin do dia 24 de 
Julho de 2023, com abertura para snake das propostas às 08h3OrnIn. A Integra do Edital 
retificado e denials informações poderão ser obtidas nos endereços eletrônicos 
www.comprasnet.gov.br, vAvw.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data 
desta pubilcação. 

Horlzonte/CE, 7 de julho de 2023 
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N2 202.3.06.15.01-PMI-DIV 

Objeto: Registro de Preço para Future e Eventual Aquisição de materials de 
expediente, destinados ao atendimento das necessidades das Diversas Unidades 
Administrativas (Secretaries) do Município de Iguatu-CE. Modalidade: Pregão Presencial 
para Registro de Preços N2 2023.06.15.01-PMI-DIV. Data da Sessão: 21 de Julho de 2023, 
a partir das 08h. Edital e Local: Rua Guilhardo Gomes de Araújo, S/N", Esplanada II. 

Iguatu-CE, 7 de Julho de 2023. 
ANTONIO SUDERLANGIO LOPES DE MENDONÇA 

Presidente da CPL 
Em exercido 

Este docomento pods me verifkado no *rifleman eletranko 
http:/Avamninpenbilautentlddede.html. pelo crivitgo 053020230710[0109 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 TP-008/2023 

Aviso do Resultado da Fase de Habilitação da Tomada de Preps 
008/2023. OBJETO: Contratação de obras e serviços de engenharia para exe 
ampliação e readequação das Escolas de Ensino Fundamental: ITEM 01 - BEFOG 
ETELVINA, E, ITEM 02 - JOAQUIM DE HOIANDA CAMPELO, de responsabilidade da 
Secretaria de Educação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que o 
Resultado da Fase de Habilitação deu-se da seguinte forma: EMPRESAS HABILITADAS: 01-
CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES-ME (CNN 22.575.652/0001-97); 02-ZENEDINI 
ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES -EPP (CNPJ 44.159.038/0001-87); 03-ARC 
ENGENHARIA LIDA (CNN 04.564.459/0001-79); 04- C.R.P. DA COSTA CONSTRUÇÕES E 
PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI (CNPJ 02.567.157/0001-29; 05- D.V.R DO NASCIMENTO 
(CNN 44.159.038/0001-87); 06-ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LIDA (CNPJ 
63.551.378/0001-01; 07-GK ENGENHARIA E SOLUÇÕES LIDA (CNPJ 45.022.575/0001-43); 
08- 07 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA - EPP (CNPJ Ng 10.572.609/0001-99); 09-
MOMENTUM CONSTRUTORA LIDA (CNPJ 26.754.240/0001-75); 10- LEXON SERVIÇOS E 
CONSTRUTORA E CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LIDA (CNN 07.191.777/0001-20); 
11- MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LIDA (GNP) 38.824.700/0001-28); 12-MT PROJETOS E 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA LIDA (CNPJ 38.397.954/0001-52); 13-RAFAEL ANDRADE DE 
SOUSA VEICULOS ME (CNPJ 37.658.271/0001-49); 14-VIGOR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA EIRE.0 (CNPJ 38.042.705/0001-441; 15- VIPON EMPREENDIMENTOS LIDA 
(CNPJ 34.631.462/0001-29); salientamos que não houve empresa INABILITADA para este 
certame. A Comissão informa que a ata completa da sessão encontra-se no Site: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, e, que fica aberto prazo para a apresentação de recursos 
conforme Art. 109, incise I alínea "a" da lei 8.666/93 e suas alterações; bem como, caso 
não haja interposição de recursos da fase habilitatorla, ficam os interessados intimados da 
Sessão de Abertura de Envelopes de Propostas que realizar-se-á no die 21 de Julho de 
2023, is 08h. 

Iracema-CE, 7 de Julho de 2023. 
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES 

Presidente da CPL 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 142 TP-009/2023 

Aviso do Resultado da Fase de Habilitação da Tomada de Preços Ng IF' 
009/2023. OBJETO: Contratação de obras e serviços de engenharia para executor a 
construção de 01 (uma) quadra de areia a ser localizada no Bairro Beira-Rio, de 
responsabilidade da Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude do municfplo de 
Iracema. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que o Resultado da Fase de 
Habilitação deu-se da seguinte forma: EMPRESAS HABILITADAS: 01-CLEZINALDO S DE 
ALMEIDA CONSTRUÇÕES-ME (CNPJ 22.575.652/0001-97); 02-ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO 
CAVALCANTE CONSTRUÇÕES -EPP (CNPJ 44.159.038/0001-87); 03-ARC ENGENHARIA LIDA 
(CNPJ 04.564.459/0001-79); 04- C.R.P. DA COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE 
SERVIÇOS EIREU (CNPJ 02.567.157/0001-29); 05- D.M. DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
(CNPJ 23.834.621/0031-76); 06-ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LIDA (CNPJ 
63.551.378/0001-01); 07-GK ENGENHARIA E SOLUÇÕES LIDA (CNPJ 45.022.575/0001-43); 
08- G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA- EPP (CNPJ Ng 10.572.609/0001-99); 09- LEXON 
SERVIÇOS E CONSTRUTORA E CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LIDA (CNPJ 
07.191.777/0001-20); 10-MT PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LIDA (CNPJ 
38.397.954/0001-52); 11-RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEÍCULOS ME (CNPJ 
37.658.271/0301-49); 12- VIPON EMPREENDIMENTOS LIDA (CNPJ 34.631.462/0001-29); 
salientamos que não houve empresa INABILITADA para este certame. A Comissão informa 
que à ata completa da sessão encontra-se no Site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, e, que 
fica aberto prazo para a apresentação de recursos conforme art. 109, Inciso I alínea "a" da 
lei 8.666/93 e suas alterações; bem como, case não haja interposição de recursos da fase 
habliitatôda, ficam os interessados Intimados da Sessão de Abertura de Envelopes de 
Propostas que realizar-se-á no dia 24 de Julho de 2023, is 065. 

!raceme-GE, 7 de Julho de 2023. 
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES 

Presidents da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Extrato da Ata de Registro de Preços. PI 2023.07.06.001 - Processo UcJtatorio Pregão 
Eletrônico Ng PE - 013/2023 - Diversas. Objeto: Seleção de melhor proposta através de 
Registro de Preços para futura aquisição de peps em geral e demais materials de 
manutenção de veículos, originals, genulnos ou legitimas, todos de primeira linha, 
destinados ao pleno funcionamento dos veiculos pertencentes ou vinculados da frota das 
diversas Unidades Administrativas (Secretaries), deste Munidpio. Valor Global de R$ 
560.970,00 (quinhentos e sessenta mil novecentos e setenta reals). Prefeitura Municipal de 
italçaba - Secretaria de Saúde, Representado pelo Sr Leach) Paula Sousa dos Santos e de 
outro lado a empresa Auto Peças Lima-ME, inscrita no CNPJ sob o na 33.652.309/0001-15, 
representado pelo Sr. Fabiano Alves de Uma. Vigência da Ata de Registro de Preps: 12 
(doze) meses, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Extrato da Ata de Registro de Preços Ng 2023.01.31-01. Partes: Prefeitura Municipal de 
Italtinga, através da Secretaria de Educação e as empresa: Positive Comercio de Artigos de 
Papelaria LTDA, CNPJ: 37.990.239/0001-66 vencedora dos lotes 01 com valor global de 9$ 
359.397,50 (trezentos e cinquenta e nove mil e trezentos e noventa e sete reels e 
cinquenta centavos), lote 02 com valor global de R$ 35.200,00 (Uinta e cinco mil e 
duzentos reels), lote 03 com valor global de R$ 88.897,20 (oitenta e oho mil e oitocentos 
e noventa e sete reals e vinte centavos) e lote 04 com valor global de R$ 34.899,50 (trinta 
e quatro mil e oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos). Objeto: Registro 
de Preço para future e eventual aquisição de material de consumo para garantir o bom 
funcionamento das Creches Municipals através da Secretaria de Educação, tudo do 
processo licitatdrio Pregão Eletrônico ng 2023.01.31-01PE, no qual restaram classificados 
em primeiro lugar os licitantes signatários. Fundamentação Legal: Processo de Licitação, na 
modalidade Pregão Eletrônico tombado sob o ng 2023.01.31-01PE, sujeltando-se as partes 
is normas constantes da Lei ng 8.666/93 de 21.06.93 e suas alterações, e da Lei 10.520, de 
17/07/2002. Vigência: 12 (doze) meses. Data: Italtinga-CE, 28 de junho de 2023. 
Signatários: Marla Goretti Martins Frota e Akio Nogueira Vasconcelos Junior. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 23.01.10/PE 

Objeto: Registro de Preços visando Futura e Eventual Contratação de empresa 
especializada em serviço de fornecimento de equipamentos e hardwares, instalação e 
manutenção de plataforma Integrada de suporte operacional para telemetria e controle 
externo de veículos via satélite por GPS/GSM/GPRS/EDGE, e gerenclamento e controle 
Informatizado da frota, com uso de cartões magnéticas e/ou tecnologia similar, como melo 
de intermedia0o do pagamento para aquisição de combustíveis (gasoline, etanol e diesel), 
bem como de peças e serviços de manutenção preventiva e corretiva, lavagem e 
borracharla, em rede de estabelecimentos credenclados da Contratada, visando atender as 

DOCURIAllt0 essinado dtiltalmente mamma MP ne 2.240-2 de 24/08/2[01, CP 
que MAMA Infraestmtura as Chaves Paellas &ankh" - 'crown. • 


